

Ministerul Afacerilor Interne

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № LOT - 1**Lucrari de reparatie a unor portiuni deteriorate a fatadei edificiului MAI, bd.
Stefan cel Mare si Sfânt , 75****Valoarea de deviz 1 622 171,14 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Stefan cel Mare si Sfânt lot 1				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	325,4000	13,04	4 242,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,6000	25,45	727,81
3	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (ATENTIE de exclus resursul Autoturn) Se vor monta schelii	m2	184,3000	33,35	6 146,88
4	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	1,0400	43,88	45,64
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,0400	128,99	134,15
		<i>Total</i>	lei			11 296,98
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 608,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			2,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 016,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			955,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				16 879,50
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				16 879,50 10 868,73
		1.2. Lucrari generale de constructie				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	28,6000	8,88	254,06
7	RpCN05A1 K=1,5	Repararea profilurilor trase pe loc, cu sablonul, la cornise exterioare, drepte, cu latimea desfasurata de pina la 0,75 m, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T, driscuite fin, pentru profile la cornise pe suprafete curbe (Desfasurata profiruliror -1.1m) k = 1.5	m	26,0000	629,36	16 363,48
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: (ATENTIE Driscuirea suprafetelor in locurile unde grosimea tencuielei nu va depasi 10mm) De aplicat material pe baza de ciment folosit pentru exterior rezistent la conditiile climaterice.	m2	41,2000	219,78	9 054,90
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (ATENTIE Fibra de sticla folosita pentru exterior la fatade cu densitatea minim 145gr/m2)	m2	41,2000	39,11	1 611,33
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	184,3000	34,71	6 397,30
11	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV)	m2	184,3000	82,51	15 205,95
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	194,1000	268,50	52 114,91

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv D-100mm				
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm (ATENTIE Resursul Cirlige pentru jgheabuei, de aplicat norma 0.1, se vor schimba cele deteriorate)	m	128,3000	207,40	26 609,42
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 667,9000	78,87	131 542,75
		<i>Total</i>	lei			259 154,10
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			35 589,02
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			6 665,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			43 704,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			20 706,77
		<i>Total</i>				365 819,69
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				365 819,69 148 287,60
		<i>Total</i>	lei			382 699,19
		Total str. Stefan cel Mare si Sfint lot 1 Inclusiv salariu				382 699,19 159 156,33
		2. str. V Alecsandri				
		2.1. Demontari si evacuari				
15	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	129,7300	13,04	1 691,40
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,3200	25,45	313,52
17	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (ATENTIE de exclus resursul Autoturn) Se vor	m2	77,2500	33,35	2 576,49

1	2	3	4	5	6	7
		monta schelii				
18	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	0,5000	43,88	21,94
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,5000	129,00	64,50
		<i>Total</i>	lei			4 667,85
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 076,28
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			0,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			833,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			394,68
		<i>Total</i>				6 972,69
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				6 972,69 4 484,49
		2.2. Lucrari generale de constructie				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	12,3200	8,88	109,44
21	RpCN05A1 K=1,5	Repararea profilurilor trase pe loc, cu sablonul, la cornise exterioare, drepte, cu latimea desfasurata de pina la 0,75 m, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T, driscuite fin, pentru profile la cornise pe suprafete curbe (Desfasurata profiruliror -1.1m) k = 1.5	m	11,2000	629,36	7 048,81
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: (ATENTIE Driscuirea suprafetelor in locurile unde grosimea tencuiei nu va depasi 10mm) De aplicat material pe baza de ciment folosit pentru exterior rezistent la conditiile climaterice.	m2	24,6000	219,78	5 406,57
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	24,6000	39,11	962,11

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (ATENTIE Fibra de sticla folosita pentru exterior la fatade cu densitatea minim 145gr/m2)				
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	77,2500	34,71	2 681,45
25	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV)	m2	77,2500	82,51	6 373,62
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D-100mm	m	59,5000	268,49	15 975,45
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm (ATENTIE Resursul Cirlige pentru jgheabuei, de aplicat norma 0.1, se vor schimba cele deteriorate)	m	70,2300	207,40	14 565,70
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	885,0000	78,87	69 797,74
		<i>Total</i>	lei			122 920,89
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			18 095,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			2 747,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			20 845,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			9 876,60
		<i>Total</i>				174 486,64
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				174 486,64 75 399,50
		<i>Total</i>	lei			181 459,33

1	2	3	4	5	6	7
		Total str. V Alecsandri Inclusiv salariu				181 459,33 79 883,99
		3. str. Armeneasca				
		3.1. Demontari si evacuari				
29	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	91,1000	13,04	1 187,74
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,4600	25,45	240,75
31	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (ATENTIE de exclus resursul Autoturn) Se vor monta schelii	m2	56,6300	33,35	1 888,76
32	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	0,3800	43,89	16,68
33	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,3800	128,95	49,00
		<i>Total</i>	lei			3 382,93
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			779,77
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			0,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			603,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			286,03
		<i>Total</i>				5 053,08
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				5 053,08 3 249,05
		3.2. Lucrari generale de constructie				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	9,4600	8,88	84,03
35	RpCN05A1 K=1,5	Repararea profilurilor trase pe loc, cu sablonul, la cornise exterioare, drepte, cu latimea	m	8,6000	629,35	5 412,43

1	2	3	4	5	6	7
		desfasurata de pina la 0,75 m, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T, driscuite fin, pentru profile la cornise pe suprafete curbe (Desfasurata profiruliror -1.1m) k = 1.5				
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: (ATENTIE Driscuirea suprafetelor in locurile unde grosimea tencuiei nu va depasi 10mm) De aplicat material pe baza de ciment folosit pentru exterior rezistent la conditiile climaterice.	m2	18,4000	219,78	4 043,93
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (ATENTIE Fibra de sticla folosita pentru exterior la fatade cu densitatea minim 145gr/m2)	m2	18,4000	39,11	719,62
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	58,6300	34,71	2 035,12
39	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV)	m2	58,6300	82,51	4 837,37
40	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D-100mm	m	37,8000	268,50	10 149,13
41	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm (ATENTIE Resursul Cirlige pentru jgheabuei, de aplicat norma 0.1, se vor schimba cele deteriorate)	m	53,3000	207,40	11 054,43
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu	m2	671,6000	78,87	52 967,79

1	2	3	4	5	6	7
		imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
		<i>Total</i>	lei			91 303,85
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			13 681,65
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 961,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			15 507,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 347,29
		<i>Total</i>				129 802,15
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				129 802,15 57 006,89
		<i>Total</i>	lei			134 855,23
		Total str. Armeneasca Inclusiv salariu				134 855,23 60 255,94
		4. str. Curtea Mica				
		4.1. Demontari si evacuari				
43	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	202,0000	13,04	2 633,64
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,8000	25,45	402,07
45	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (ATENTIE de exclus resursul Autoturn) Se vor monta schelii	m2	103,6000	33,35	3 455,33
46	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	0,6300	43,89	27,65
47	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,3000	129,00	38,70
		<i>Total</i>	lei			6 557,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 521,49
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 171,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			555,10
		<i>Total</i>				9 806,69
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				9 806,69 6 339,54
		4.2. Lucrari generale de constructie				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	15,8000	8,88	140,35
49	RpCN05A1 K=1,5	Repararea profilurilor trase pe loc, cu sablonul, la cornise exterioare, drepte, cu latimea desfasurata de pina la 0,75 m, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T, driscuite fin, pentru profile la cornise pe suprafete curbe (Desfasurata profiruliror -1.1m) k = 1.5	m	14,3600	629,37	9 037,71
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: (ATENTIE Driscuirea suprafetelor in locurile unde grosimea tencuiei nu va depasi 10mm) De aplicat material pe baza de ciment folosit pentru exterior rezistent la conditiile climaterice.	m2	27,1000	219,78	5 956,02
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (ATENTIE Fibra de sticla folosita pentru exterior la fatade cu densitatea minim 145gr/m2)	m2	27,1000	39,11	1 059,87
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	103,6000	34,71	3 596,09
53	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe	m2	103,6000	82,51	8 547,68

1	2	3	4	5	6	7
		baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV)				
54	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D-100mm	m	110,2000	268,50	29 588,17
55	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm (ATENTIE Resursul Cirlige pentru jgheabuei, de aplicat norma 0.1, se vor schimba cele deteriorate)	m	102,8000	207,40	21 320,72
56	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 593,0000	78,87	125 636,43
		<i>Total</i>	lei			204 883,04
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			30 669,66
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			4 363,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			34 787,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			16 482,25
		<i>Total</i>				291 186,42
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				291 186,42 127 790,26
		<i>Total</i>	lei			300 993,11
		Total str. Curtea Mica Inclusiv salariu				300 993,11 134 129,80
		5. str. Curtea Mare				
		5.1. Demontari si evacuari				
57	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	281,5000	13,04	3 670,13
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	25,5000	25,45	648,92

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane				
59	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (ATENTIE de exclus resursul Autoturn) Se vor monta schelii	m2	142,3000	33,35	4 746,07
60	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	0,9800	43,89	43,01
61	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,9800	128,98	126,40
		<i>Total</i>	lei			9 234,53
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 124,57
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 647,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			780,49
		<i>Total</i>				13 788,71
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				13 788,71 8 852,39
		5.2. Lucrari generale de constructie				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	25,5000	8,88	226,52
63	RpCN05A1 K=1,5	Repararea profilurilor trase pe loc, cu sablonul, la cornise exterioare, drepte, cu latimea desfasurata de pina la 0,75 m, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T, driscuite fin, pentru profile la cornise pe suprafete curbe (Desfasurata profiruliror -1.1m) K =1.5	m	23,1800	629,36	14 588,59
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: (ATENTIE Driscuirea suprafetelor in locurile unde	m2	41,9000	219,78	9 208,76

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea tencuielei nu va depasi 10mm) De aplicat material pe baza de ciment folosit pentru exterior rezistent la conditiile climatice.				
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (ATENTIE Fibra de sticla folosita pentru exterior la fatade cu densitatea minim 145gr/m2)	m2	41,9000	39,11	1 638,70
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	142,3000	34,71	4 939,42
67	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV)	m2	142,3000	82,51	11 740,68
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D-100mm	m	154,4000	268,50	41 455,65
69	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm (ATENTIE Resursul Cirlige pentru jgheabuei, de aplicat norma 0.1, se vor schimba cele deteriorate)	m	127,0000	207,40	26 339,82
70	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 632,0000	78,87	128 711,26
		<i>Total</i>	lei			238 849,40
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			33 881,35
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			5 767,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			40 382,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			19 132,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				338 013,71
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				338 013,71 141 172,31
		<i>Total</i>	lei			351 802,42
		Total str. Curtea Mare Inclusiv salariu				351 802,42 150 024,70

		Total	lei	1 351 809,28
		TVA	20 %	270 361,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 622 171,14

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № LOT - 1

**Lucrari de reparatie a unor portiuni deteriorate a fatadei edificiului MAI, bd.
Stefan cel Mare si Sfant , 75**

Valoarea de deviz 1 622 171,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № LOT - 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	41,6416	87,77	3 654,88
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	4 837,1250	87,77	424 554,47
3.	7133010012100	Ipsosar	h-om	457,5366	87,77	40 157,98
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	257,4864	87,77	22 599,57
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,9296	87,77	5 962,18
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	431,7647	87,77	37 896,00
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7650	87,77	154,92
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,2421	87,77	9 675,93
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	442,0056	87,77	38 794,83
		Total manopera				583 450,76

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,0268	415,00	2 916,12
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,3040	12,00	339,65
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6450	3 500,00	2 257,50
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,9349	3 500,00	6 772,15
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	1,9349	3 500,00	6 772,15
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,7739	12 500,00	9 673,75
7.	2413217300010	Cleme	buc	283,5600	8,15	2 311,02
8.	2416586105303	Amorsa-grund (Betonogrun)	kg	13,7520	40,00	550,08
9.	2430116104070-1	Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV	kg	362,2912	65,00	23 548,93
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	234,9232	57,66	13 545,67
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	45,9600	35,00	1 608,60
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,9800	41,00	942,17
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 145gr/m2	m2	168,5200	14,00	2 359,28
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 699,2109	2,00	3 398,42
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4897	2 520,00	1 234,05
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,3040	5,00	141,53
17.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 238,2520	5,00	11 191,27
18.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	5,7492	0,00	0,00

19.	2666122800555	Element de inchidere	buc	99,2158	68,00	6 746,68
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	283,0400	1,00	283,04
21.	2710403600174	Tabla neagra 0,5 x 750 x1500	kg	19,1640	15,00	287,45
22.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass protejata anticoroziv D-100mm	m	595,4760	105,00	62 524,98
23.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass protejata anticoroziv D-150mm	m	520,8828	110,00	57 297,11
24.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	10,6467	30,00	319,40
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,3485	30,00	580,45
26.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	141,7800	150,00	21 267,00
27.	2874115837745	Suruburi	buc	4 960,7890	0,20	992,16
28.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	191,3879	33,33	6 378,97
29.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	99,2158	110,00	10 913,74
30.	2875274000502	Cot burlan	buc	283,5600	85,00	24 102,60
31.	2875274000503	Cot de capat	buc	141,7800	70,00	9 924,59
32.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	141,7800	48,00	6 805,44
33.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	99,2158	53,00	5 258,44
34.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	49,6079	75,00	3 720,60
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,1170	20,00	162,35
36.	4100126202818	Apa	m3	1,7158	20,00	34,32
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,8880	5,00	164,45
		Total materiale de constructii				307 326,11

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	29 022,750 0	2,00	58 045,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1251	75,00	84,38
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,2141	75,00	841,05
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,0754	65,00	1 954,90
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,1251	60,00	67,50
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,5347	15,00	68,01
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8255	500,00	412,75
		Total utilaje de constructii				61 474,09

Total	lei	1 351 809,28
TVA	20 %	270 361,86

Total deviz:

1 622 171,14

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ministerul Afacerilor Interne

Investitor Ministerul Afacerilor Interne

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Stefan cel Mare si Sfint lot 1				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			13,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	87,77	7,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	87,77	4,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		Total	lei			4 242,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			25,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,77	10,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,77	13,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		Total	lei			727,81
3	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (ATENTIE de exclus resursul Autotum) Se vor monta schelii	m2			33,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3800	87,77	33,35
		Total	lei			6 146,88
4	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			43,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	87,77	43,88
		Total	lei			45,64
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			128,99
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	128,99
		Total	lei			134,15
		1.2. Lucrari generale de constructie				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			8,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,77	2,63
	2416586105303	Amorsa-grund (Betonogrunt)	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			254,06
7	RpCN05A1 K=1,5	Repararea profilurilor trase pe loc, cu sablonul, la cornise exterioare, drepte, cu latimea desfasurata de pina la 0,75 m, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T, driscuite fin, pentru profile la cornise pe suprafete curbe (Desfasurata profiruliror -1.1m) k = 1.5	m			629,36
	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,6600	87,77	481,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	87,77	47,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,00	40,78

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 520,00	14,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	415,00	34,99
	2710403600174	Tabla neagra 0,5 x 750 x1500	kg	0,0900	15,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	20,00	0,43
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0500	30,00	3,83
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0090	60,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0090	75,00	1,01
		<i>Total</i>	lei			16 363,48
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: (ATENTIE Driscuirea suprafetelor in locurile unde grosimea tencuielei nu va depasi 10mm) De aplicat material pe baza de ciment folosit pentru exterior rezistent la conditiile climaterice.	m2			219,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	87,77	130,43
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmittelt)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	65,00	5,13
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			9 054,90
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (ATENTIE Fibra de sticla folosita pentru exterior la fatade cu densitatea minim 145gr/m2)	m2			39,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	87,77	17,55
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 145gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	41,00	6,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 611,33
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			34,71
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	87,77	10,53
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	57,66	23,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			6 397,30
11	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV)	m2			82,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	87,77	39,50
	2430116104070-1	Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV	kg	0,6400	65,00	41,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			15 205,95
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D-100mm	m			268,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	87,77	30,72
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass protejata anticoroziv D-100mm	m	1,0500	105,00	112,46
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,35
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,15	4,16
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,33	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	65,00	0,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			52 114,91
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm (ATENTIE Resursul Cirlige pentru jgheabuei, de aplicat norma 0.1, se vor schimba cele deteriorate)	m			207,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	87,77	26,33
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass protejata anticoroziv D-150mm	m	1,0500	110,00	118,96
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,1000	75,00	7,73
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	68,00	14,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	33,33	3,43
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	53,00	10,92
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,66
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			26 609,42
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			78,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	87,77	65,83
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 500,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			131 542,75
		2. str. V Alecsandri				
		2.1. Demontari si evacuari				
15	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			13,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	87,77	7,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	87,77	4,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 691,40
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			25,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,77	10,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,77	13,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			313,52
17	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (ATENTIE de exclus resursul Autoturn) Se vor monta schelii	m2			33,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3800	87,77	33,35
		<i>Total</i>	lei			2 576,49
18	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			43,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	87,77	43,88
		<i>Total</i>	lei			21,94
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
		<i>Total</i>	lei			64,50
		2.2. Lucrari generale de constructie				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			8,88

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,77	2,63
	2416586105303	Amorsa-grund (Betonogrun)	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			109,44
21	RpCN05A1 K=1,5	Repararea profilurilor trase pe loc, cu sablonul, la cornise exterioare, drepte, cu latimea desfasurata de pina la 0,75 m, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T, driscuite fin, pentru profile la cornise pe suprafete curbe (Desfasurata profilurilor -1.1m) k = 1.5	m			629,36
	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,6600	87,77	481,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	87,77	47,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,00	40,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 520,00	14,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	415,00	34,99
	2710403600174	Tabla neagra 0,5 x 750 x1500	kg	0,0900	15,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	20,00	0,43
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0500	30,00	3,83
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0090	60,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0090	75,00	1,01
		Total	lei			7 048,81
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: (ATENTIE Driscuirea suprafetelor in locurile unde grosimea tencuiei nu va depasi 10mm) De aplicat material pe baza de ciment folosit pentru exterior rezistent la conditiile climatice.	m2			219,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	87,77	130,43
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	65,00	5,13
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	lei			5 406,57
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (ATENTIE Fibra de sticla folosita pentru exterior la fatade cu densitatea minim 145gr/m2)	m2			39,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	87,77	17,55
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 145gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	41,00	6,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Total	lei			962,11
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			34,71
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	87,77	10,53
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	57,66	23,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			2 681,45
25	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV)	m2			82,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	87,77	39,50
	2430116104070-1	Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV	kg	0,6400	65,00	41,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 373,62
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D-100mm	m			268,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	87,77	30,72
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass protejata anticoroziv D-100mm	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,35
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,15	4,16
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,33	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	65,00	0,97
		<i>Total</i>	lei			15 975,45
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm (ATENTIE Resursul Cirlige pentru jgheabuei, de aplicat norma 0.1, se vor schimba cele deteriorate)	m			207,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	87,77	26,33
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass protejata anticoroziv D-150mm	m	1,0500	110,00	118,96
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,1000	75,00	7,73
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	68,00	14,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	33,33	3,43
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	53,00	10,92
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,66
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			14 565,70
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			78,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	87,77	65,83
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 500,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			69 797,74
		3. str. Armeneasca				
		3.1. Demontari si evacuari				
29	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			13,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	87,77	7,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	87,77	4,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 187,74
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			25,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,77	10,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,77	13,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			240,75
31	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (ATENTIE de exclus resursul Autoturn) Se vor monta schelii	m2			33,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3800	87,77	33,35
		<i>Total</i>	lei			1 888,76
32	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			43,89

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	87,77	43,89
		<i>Total</i>	lei			16,68
33	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			128,95
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	128,95
		<i>Total</i>	lei			49,00
		3.2. Lucrari generale de constructie				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			8,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,77	2,63
	2416586105303	Amorsa-grund (Betonogrunt)	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			84,03
35	RpCN05A1 K=1,5	Repararea profilurilor trase pe loc, cu sablonul, la cornise exterioare, drepte, cu latimea desfasurata de pina la 0,75 m, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T, driscuite fin, pentru profile la cornise pe suprafete curbe (Desfasurata prrofiruliror -1.1m) k = 1.5	m			629,35
	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,6600	87,77	481,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	87,77	47,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,00	40,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 520,00	14,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	415,00	34,99
	2710403600174	Tabla neagra 0,5 x 750 x1500	kg	0,0900	15,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	20,00	0,43
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0500	30,00	3,83
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0090	60,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0090	75,00	1,01
		<i>Total</i>	lei			5 412,43
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: (ATENTIE Driscuirea suprafetelor in locurile unde grosimea tencuielei nu va depasi 10mm) De aplicat material pe baza de ciment folosit pentru exterior rezistent la conditiile climatice.	m2			219,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	87,77	130,43
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	65,00	5,13
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			4 043,93
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (ATENTIE Fibră de sticla folosita pentru exterior la fatade cu densitatea minim 145gr/m2)	m2			39,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	87,77	17,55
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 145gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	41,00	6,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			719,62
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			34,71
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	87,77	10,53
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	57,66	23,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 035,12
39	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV)	m2			82,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	87,77	39,50
	2430116104070-1	Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV	kg	0,6400	65,00	41,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			4 837,37
40	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D-100mm	m			268,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	87,77	30,72
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass protejata anticoroziv D-100mm	m	1,0500	105,00	112,46
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,35
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,15	4,16
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,33	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	65,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			10 149,13
41	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm (ATENTIE Resursul Cirlige pentru jgheabuei, de aplicat norma 0.1, se vor schimba cele deteriorate)	m			207,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	87,77	26,33
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass protejata anticoroziv D-150mm	m	1,0500	110,00	118,97
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,1000	75,00	7,72
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	68,00	14,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	33,33	3,43
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	53,00	10,92
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,66
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			11 054,43
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			78,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	87,77	65,83
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 500,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			52 967,79
		4. str. Curtea Mica				
		4.1. Demontari si evacuari				
43	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			13,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	87,77	7,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	87,77	4,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 633,64
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			25,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,77	10,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,77	13,17

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			402,07
45	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (ATENTIE de exclus resursul Autoturn) Se vor monta schelii	m2			33,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3800	87,77	33,35
		<i>Total</i>	lei			3 455,33
46	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			43,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	87,77	43,89
		<i>Total</i>	lei			27,65
47	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
		<i>Total</i>	lei			38,70
		4.2. Lucrari generale de constructie				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			8,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,77	2,63
	2416586105303	Amorsa-grund (Betonogrunt)	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			140,35
49	RpCN05A1 K=1,5	Repararea profilurilor trase pe loc, cu sablonul, la cornise exterioare, drepte, cu latimea desfasurata de pina la 0,75 m, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T, driscuite fin, pentru profile la cornise pe suprafete curbe (Desfasurata profilurilor -1.1m) k = 1.5	m			629,37
	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,6600	87,77	481,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	87,77	47,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,00	40,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 520,00	14,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	415,00	34,99
	2710403600174	Tabla neagra 0,5 x 750 x1500	kg	0,0900	15,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	20,00	0,43
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0500	30,00	3,83
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0090	60,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0090	75,00	1,01
		<i>Total</i>	lei			9 037,71
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: (ATENTIE Driscuirea suprafetelor in locurile unde grosimea tencuiei nu va depasi 10mm) De aplicat material pe baza de ciment folosit pentru exterior rezistent la conditiile climaterice.	m2			219,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	87,77	130,43
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	65,00	5,14
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			5 956,02
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (ATENTIE Fibra de sticla	m2			39,11

1	2	3	4	5	6	7
		folosita pentru exterior la fatade cu densitatea minim 145gr/m2)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	87,77	17,55
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 145gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	41,00	6,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 059,87
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			34,71
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	87,77	10,53
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	57,66	23,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 596,09
53	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV)	m2			82,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	87,77	39,50
	2430116104070-1	Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV	kg	0,6400	65,00	41,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			8 547,68
54	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D-100mm	m			268,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	87,77	30,72
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass protejata anticoroziv D-100mm	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,35
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,15	4,16
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,33	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	65,00	0,97
		<i>Total</i>	lei			29 588,17
55	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm (ATENTIE Resursul Cirlige pentru jgheabuei, de aplicat norma 0.1, se vor schimba cele deteriorate)	m			207,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	87,77	26,33
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass protejata anticoroziv D-150mm	m	1,0500	110,00	118,96
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,1000	75,00	7,73
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	68,00	14,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	33,33	3,43
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	53,00	10,92
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,66
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			21 320,72
56	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			78,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	87,77	65,83
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 500,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			125 636,43
		5. str. Curtea Mare				

1	2	3	4	5	6	7
		5.1. Demontari si evacuari				
57	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			13,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	87,77	7,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	87,77	4,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		Total	lei			3 670,13
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			25,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,77	10,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,77	13,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		Total	lei			648,92
59	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (ATENTIE de exclus resursul Autoturm) Se vor monta schelii	m2			33,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3800	87,77	33,35
		Total	lei			4 746,07
60	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			43,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	87,77	43,89
		Total	lei			43,01
61	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			128,98
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	128,98
		Total	lei			126,40
		5.2. Lucrari generale de constructie				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			8,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,77	2,63
	2416586105303	Amorsa-grund (Betonogrunt)	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			226,52
63	RpCN05A1 K=1,5	Repararea profilurilor trase pe loc, cu sablonul, la cornise exterioare, drepte, cu latimea desfasurata de pina la 0,75 m, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T, driscuite fin, pentru profile la cornise pe suprafete curbe (Desfasurata profilurilor -1.1m) K =1.5	m			629,36
	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,6600	87,77	481,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	87,77	47,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,00	40,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 520,00	14,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	415,00	34,99
	2710403600174	Tabla neagra 0,5 x 750 x1500	kg	0,0900	15,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	20,00	0,43
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0500	30,00	3,83
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0090	60,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0090	75,00	1,01
		Total	lei			14 588,59
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: (ATENTIE Driscuirea suprafetelor in locurile unde grosimea tencuiei nu va depasi 10mm) De aplicat material pe baza de ciment folosit pentru exterior rezistent la conditiile climatice.	m2			219,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	87,77	130,43
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	65,00	5,14
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			9 208,76
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (ATENTIE Fibra de sticla folosita pentru exterior la fatade cu densitatea minim 145gr/m2)	m2			39,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	87,77	17,55
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 145gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	41,00	6,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 638,70
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			34,71
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	87,77	10,53
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	57,66	23,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 939,42
67	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV)	m2			82,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	87,77	39,50
	2430116104070-1	Vopsea cu continut sporit de silicon, hidroizolanta, rezistenta la iradierea UV	kg	0,6400	65,00	41,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			11 740,68
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D-100mm	m			268,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	87,77	30,72
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass protejata anticoroziv D-100mm	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,35
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,15	4,16
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,33	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	65,00	0,97
		<i>Total</i>	lei			41 455,65
69	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm (ATENTIE Resursul Cirlige pentru jgheabuei, de aplicat norma 0.1, se vor schimba cele deteriorate)	m			207,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	87,77	26,33
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass protejata anticoroziv D-150mm	m	1,0500	110,00	118,97
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,1000	75,00	7,73
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	68,00	14,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	33,33	3,43
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	53,00	10,92
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,66
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			26 339,82

1	2	3	4	5	6	7
70	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			78,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	87,77	65,83
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 500,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			128 711,26

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.